PAGE

	[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                         ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав Козульского района
              В целях приведения Устава Козульского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 31 Устава Козульского района Красноярского края, Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
            1. Внести в Устав Козульского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в статье 4:

- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций», слово «опубликования» заменить словом «обнародования»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Козульском районе, «Вести Козульского района» или районной газете «Авангард» в течение 15 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.»;

- дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию в течение 3 дней после подписания путем:

размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018);

- пункт 9 исключить;

1.2. в статье 7:

- в пункте 1:

в подпункте 39 слова «в границах сельских поселений и » исключить;

в подпункте 41 слово «поселения» заменить словами «сельских поселений», слова «проектирования поселений» заменить словами «проектирования сельских поселений», слова «территориях поселений» заменить словами «территориях сельских поселений»;

в пункте 45 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципального района»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предметом соглашения о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения не могут быть вопросы, отнесенные законом к исключительной компетенции Совета депутатов.»;

1.3. пункт 2 статьи 18 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.4. в пункте 4 статьи 22 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций», слово «опубликования» заменить словом «обнародования»;

1.5. подпункт 3 пункта 2 статьи 24 после слов «жителей района» дополнить словами «, обладающих избирательным правом,»;

1.6. в пункте 7 статьи 31 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций», слово «опубликования» заменить словом «обнародования»;
1.7. пункт 1 статьи 33 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.8. в пункте 9 статьи 44 слово «опубликованию» заменить словом «обнародованию»;

1.9. в пункте 5 статьи 48 слово «опубликованию» заменить словом «обнародованию»;
1.10. в статье 66:

- в пункте 1 слово «шести» заменить словом «пяти»;

- в пункте 3 слово «шесть» заменить словом «пять», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
-дополнить  пунктом 3.2. следующего содержания:

«3.2. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из денежного  вознаграждения по соответствующей должности на  момент назначения пенсии.

Минимальный размер пенсии за выслугу лет  у лица, замещающего муниципальную должность составляет. При наличии срока полномочий: не менее 5 лет  - 5000 рублей, не менее 10 лет   - 7000 рублей, не менее 15 лет – 15000 рублей.»
2. Глава Козульского района обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель                                                Глава района
районного Совета депутатов

___________И. Н. Алексеев                         _______________ И. В. Кривенков